
Mida on plaanis sel aastal veel ära 
teha?

Kas oled jõudnud juba külas-
tada ka Lehola kogukonnaparki? See idee, 
et tuua ühte kohta kompaktselt kokku mitu 
erinevat vabaajaveetmise võimalust ning 
luua sellest kogukondlik park, on võetud 
väga hästi vastu. Lahendus on seal läbi-
mõeldud,  mitmekülgne ning toob kokku 
erineva vanusega inimesi. 

Lisaks igapäevastele tegevustele (män-
guväljak, rulapark jms) on võimalik seal 
viia läbi nii külaüritusi, kui ka teisi kok-
kusaamisi. Tegemist on Lehola kogukonda 
ühendava paigaga ning selliseid kohti plaa-
nitakse meie valda veel rajada. Olgu öeldud, 
et sellised projektid on üpriski kulukad ning 
ei valmi üle öö – selle taga on palju tööd. 

LEADER ja koostöö teistega
Nagu ennist sai mainitud, on selliste puh-
kealade ja kogukonnaparkide rajamine ku-
lukas, mistõttu on mõistlik otsida nende el-
luviimiseks ette nähtud toetusi. Vald esitas 
oma ideed elukeskkonna parendamiseks LE-
ADER’i elukeskkonna meetmesse, kaitses 
neid ja nii edukalt, et projektid said rahas-
tuse. Et selliseid toetusi saada ning projekti 
teostuseni jõuda, tuleb teha palju tööd. Kõigi 
nende rajatiste taga on meie valla avaliku 
ruumi spetsialist Madis Vaikmaa. Kui temalt 
uurida, kuidas ta ideedeni jõuab, siis tuleb 
välja, et ettepanekuid teevad elanikud ning 
erinevad asutused. ’’Lisaks olen erinevate 
piirkondade alevikud ja suuremad külad läbi 
analüüsinud. Nii olemasoleva olukorra kui 
ka maaomandid, ruumiprobleemid ning tu-
gevused ja nõrkused,’’ kommenteerib teemat 
Madis ise. Ühtlasi toob ta välja, et tal on tänu 
sellele tekkinud olemasolevast olukorras hea 
ülevaade ning selle põhjal teeb kontseptsioo-
nid, mida tutvustab siis ka juba vallavalit-
susele ning kaasab ka piirkonna elanike, 
kellega neid jagada ning läbi arutada. Kõige-
le sellele järgneb juba väga tehniline jada – 
projekteerimine, kuhu kaasatakse arhitektid, 
kes koostavad dokumentatsiooni ning lisaks 
kõik eeltöö, mis tuleb enda poolt teha. 

Värvikad lahendused on tulemas 
Keila-Joale
Juba käesoleval sügisel hakatakse raja-
ma Keila-Joa rulaparki. Selleks ettenäh-
tud haljasalale on varasemalt rajatud valla 
poolt mänguväljak, kus paikneb ühtlasi ka 
asfaltkattega korvpalliväljak. Tegemist on 
aleviku keskme alaga, mis on parima asu-
kohaga, kuhu rajada mitmekesine liikumis- 
ja puhkevõimalusi pakkuv kogukonnapark. 
Sügisel rajatav rulapark tuleb korvpalli- ja 
mänguväljaku ala vahele, mis omavahel 
ühendatakse puhke- ja kokkusaamisalaga. 
Puhkealale tulevad pingid, lauajalgpall ja 
rataste hoolduspukk. Rulapargi ehituse käi-
gus korrastatakse seal paiknev tehislik kün-
gas ja kujundatakse sellest väike kelgunõlv. 
Tulevikus lisandub sinna veel võimlemis- 
ja jõulinnak. Lisaks laieneb olemasolev las-
te mänguväljak ning suurima objektina on 
pargi keskmesse planeeritud multifunktsio-
naalne pallimänguväljak. 

Vasalemma kardirada täieneb
Vasalemma kardiraja kinnistule rajatakse 
koostöös Vasalemma Aedlinna Seltsiga ole-
masolevatele võimalustele lisaks pumptrack. 
Seltsi eestvedaja on entusiastlik Arbo- 
Karl Bramanis. Vald annab seltsile tasu-
ta kasutusse vajalikus mahus maad, aitab 
omafinantseeringuga ja kogu projekti ter-
viklahenduse väljatöötamisega. Rajatav 
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Lääne-Harju vallal on mida pakkuda  

˃˃˃ LK 3Kloogaranna rannaala on saanud hulgaliselt täiendusi ning sinna on tulemas lisa  FOTO: ARGO VIIKVALD

Suvi kestab veel ning inimesed 
võtavad puhkustest viimast. 
Lääne-Harju valla jaoks on kiirelt 
mööduvad suvekuud olnud alati 
toimekad. Nii ka sel aastal. Otsime 
järjepidevalt võimalusi ja lahendusi, 
et pakkuda elanikele midagi uut 
ja parandada seeläbi meie kõigi 
elukeskkonda.

Kas oled juba märganud?

See suvi sai paigaldatud Lääne-Harju 
valda kolm rattahooldusjaama, seda 
Leholas, Harju-Ristil ja Kloogarannas 
ning sügisel lisandub üks punkt ka 
Keila-Joale. Jalgratta remondipunktis 
on võimalik näiteks jalgratta või lap-
sevankri kumme pumbata ja teostada 
pisemaid parandustöid. Sellised jaa-
mad on meie vallas varasemalt juba 
Vasalemmas, Laulasmaal ja Paldiskis. 
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JUHTKIRI

Vaatamata sellele, et valla 2023. aasta eelarve põhifoo-
kus on suunatud haridusteemadele – olgu selleks uute 
lasteaiakohtade loomine Laulasmaale ja Leholasse, 

Klooga kooli laiendamise kavandamine, Paldiski hariduslinna-
ku arhitektuurikonkursi korraldamine või ulatuslikud täienda-
vad vahendid kooli- ja lasteaiapersonali töötasude tõstmiseks 
– oleme jätkuvalt hoidnud prioriteetsena valla elukeskkonna 
arendamisse panustamist.

Kultuuriministeerium on kuulutanud 2023. aasta liikumis- 
aastaks eesmärgiga tekitada ühiskonnas rohkem huvi liiumis-
harrastuste ja tervislikumate eluviiside vastu. Kantuna ka sel-
lest on tulemas Keila-Joale rulapark, Vasalemma pumptrack, 
Padisele loodus- ja õpperada. Sel suvel on jätkunud rattahool-
dusjaamade rajamine üle valla, uued on lisandunud Kloogaran-
da, Leholasse ja Harju-Ristile. Eelnevalt on neid paigaldatud 
Paldiskisse, Vasalemma ja Laulasmaale.

Klooga harjutusvälja ta-
luvustasu on andnud hea hoo 
sisse elukeskkonna arenda-
misse Kloogal. Laienduse 
saab mänguväljak. Mitmed 
tänavad on saanud valgustu-
se, mis loob mugavama kesk-
konna tervislikumaks jalgsi 
liikumiseks muuhulgas kooli-
lastele. Valgustus on tulemas 
ka Laulasmaal Posti tänavale.

Rõõm on näha, et elukesk-
konna arendamisse soovivad üha enam panustada ka kogukon-
nad ise – Klooga järvele on loodud suurepärane kogukondlik 
saun, Kurkse külaselts pingutab kõvasti, et üheskoos korrasta-
da rannaäärset ala, paigaldatud on uus ujumissild.

Elukeskkonna arendamisse panustab paralleelselt ka era-
sektor. Mitmeaastane järjekindel töö on muutnud Rummu järve 
populaarseks suvituskohaks. Üha enam leiavad paiga üles eri-
nevad ürituste korraldajad – vägilase jooks, Red Bull slackline 
võistlused, mitmed kontsertid. Samasuguse positiivse efekti on 
endaga kaasa toonud Kloogaranna ranna-ala investeeringud. 

Elukeskkonda panustamine tõmbab kohaliku elu käima. 
Piirkonda tuleb uusi vahvaid üritusi, mida väisata ja sellega 
ühes saabub ka külalisi, mis omakorda elavdab kohalike teenu-
sepakkujate turgu. Tihti ei olegi tarvis sõita kontsertile Tallin-
nasse või festivalile Käsmu, kui suurepärased artistid esinevad 
meie endi koduvallas. ●

Elukeskkonda panusta- 
mine tõmbab elu käima

ERKI RUBEN
Lääne-Harju valla abivallavanem 

Juunikuu volikogu istung toimus 27. juunil Lääne-Harju val-
lavalitsuses Paldiskis.

Kinnitati Lääne-Harju 2022. aasta majandusaasta 
aruanne
Volikogu istungil kinnitati Lääne-Harju valla möödunud aasta 
majandusaasta aruanne. Suuremad investeeringud hõlmasid tee-
deehitusi: Paldiskis Kadaka-Leetse tee ja Peetri tn ja Rummu 
Soojuse tn renoveerimised. Samuti said olulisematest objektidest 
valmis Kloogaranna rannaparkla, Karjaküla kogukonnapark, Pa-
dise keskasula asfalteerimine jmt. Pooleliolevatest projektidest 
näiteks Harju-Ristil asuva Kooli tee renoveerimine, Lehola ko-
gukonnapargi II etapp, Kloogaranna rannaala II etapp jne. 

 Karjakülas alustatakse uuringutega
Volikogu otsustas toetada Teras Invest OÜ taotlust teha geoloogi-
lisi uuringuid Karjaküla III uuringuruumis. Lõpliku otsuse selles 
küsimuses langetab Keskkonnaamet. Teemat tutvustas volikogu 
liikmetele vallavalitsuse keskkonna- ja ehitusosakonna juhataja 
Kerli Lambing. Uuringuluba taotletakse Harju maakonnas Lääne- 
Harju vallas Tõmmiku külas eraomandis oleval Aru-Juhani 
katastriüksusel. Uuringuruumi ja selle teenindusala pindala on 
6,17 ha. Teras Invest OÜ tahab Tõmmiku külas teha geoloogi-
lisi uuringuid, et uurida liiva kvaliteeti ning sobivusel võtta see 
kasutusele tee-ehitusel. Uuringuloa kehtivusaeg on 5 aastat ning 
uuringuid viib läbi Maavarauuringud OÜ. Põhjalik eeltöö sedas-
tab, et uuringud ei tooks ülemäärast keskkonnamõju, kuna selli-
seid uuringuid tehakse keskkonnaministri määruse alusel. See 
omakorda tähendab, et keskkonnamõjud on hoolikalt hinnatud. 
Loa andmise tingimustes on sees ka see, et täidetud oleksid kõik 
keskkonnanõuded ning arvestatud Karjaküla kalmistu mõjuala-
ga, tagades seal hauarahu.

 Rummus anti eratee avalikku kasutusse
Rummu alevikus Sireli tn 16 asuv korteriühistule kuuluv tee ar-
vati avalikuks  kasutamiseks. Tee on vajalik valla omandis oleva 
Sireli haljasalal paiknevale mänguväljakule juurdepääsuks. Si-
reli 16 tee asjus viidi läbi sundvalduse menetlus ning tee määra-
takse avalikuks kasutamiseks, et ei tekiks olukorda, kus kauge-
malt tulnud inimesed enam mänguväljakule mööda teed ei pääse, 
kuna on korteriühistu poolt tõkestatud. 

Pikemad lepingud erivajadustega laste transportimiseks
 Vastu võeti ka otsus, millega erivajadustega õpilaste transpor-
diteenuse pakkuja leitakse kolmeks aastaks. Hetkel sõlmitakse 
leping aastaks. Kuna sellise transpordi vajadus ei kao ning püsib 
stabiilsena, siis halduskoorumuse vähendamise vaates on mõtte-
kas teha pikemaid lepinguid. 

Volikogu istungi  
juunikuu uudised

Lääne-Harju valla elanike arv on 1. jaanuari seisuga 13 604, 
mis tähendab, et 2022. aastal lisandus valda 600 inimest.

Väiksematest 
paikadest suurenes 
elanike arv 
Kasepere, Karilepa, 
Langa, Madise, 
Määra, Põllküla ja 
Änglema külades.

 
Andmed põhinevad rahvastikuregistril.

ELANIKE ARV VANUSEGRUPPIDE KAUPA 2022. AASTAL 
REGISTREERITI 
VALLAS 116 
LAPSE 
SÜND

230 inimese võrra Paldiski linnas

83 Laulasmaal

32 Kloogarannas

30 Klooga alevikus

29 Meremõisas

23 Harju-Ristil

17 Tuulnas

10 Lohusalus

19-60
aastased

60%

0-19
aastased

21%

64+
aastased

19%

Rahvastiku näitajate põhjal võiks lugeda kiiremini
arenevateks piirkondadeks Lääne-Harju vallas: 

LAULASMAA-KLOOGARANNA-TUULNA
ja PADISE-HARJU-RISTI piirkonnad.

51
TÜDRUKUT

65
POISSI

MANALA-
TEELE 
LAHKUS 
204 INIMEST

KÕIGE ROHKEM SUURENES ELANIKE ARV

Juulis sündis vallas 16 last – 
6 poissi ja 10 tüdrukut,
Manalateele lahkus 16 valla elanikku.
Meie valda saabus elama 92 uut elanikku 
ja kolis mujale 76 inimest.
1. augusti seisuga on valla elanike arv  13 701 elanikku.
Kõige rohkem saabuti Paldiski linna  – 18 uut elanikku.
Klooga alevikku saabus 12 ning Ämari alevikku 8.

“ ––––––––––
Rõõm on näha, 

et elukeskkonna 
arendamisse 

soovivad 
üha enam 

panustada ka 
kogukonnad ise. 

Auhinnatud rand.   FOTO: ARGO VIIKVALD
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Kinnitati Lääne-Harju kliima- ja energiakava
Teisel lugemisel oli Lääne-Harju valla kliima- ja energiakava, mis 
istungil ka ära kinnitati.Kliima- ja energiakava koostamise eesmärk 
on tekitada asukohapõhine arusaam kliimamuutuste mõjust ja nen-
dega toimetulekust. Tolle lahutamatu osa on ka kohalike elanike 
elukvaliteedi tõstmine. Kava on tihtipeale ka eelduseks Euroopa 
Liidu erinevatele rahastusvõimalustele. Kava koostamisel kaardis-
tati alustuseks siinsed kliimariskid, seejärel uuriti, mida siiani on 
nende ennetamiseks tehtud ning pärast seda pandi paika plaanid 
katmata kohtade ja tegevuste osas.

Kliima- ja energiakavas on esile tõstetud kaheksa teemavald-
konda, mis hõlmavad nii tervist ja sotsiaalhoolekannet, energeeti-
kat, elukeskkonda ja kogukondi, transporti ja teisi valdkondi.

Eesmärk on, et aastaks 2030 on Lääne-Harju vallas tagatud kva-
liteetne ja liigirikas elukeskkond koos konkurentsivõimelise majan-
duskeskkonnaga.

Uued teemad Harju maakonna arengustrateegiasse 2040+
Võeti vastu Lääne-Harju ettepanek Harju maakonna arengustratee-
gisse 2040+. Arengustrateegiasse lisati kergliiklusteede tervikuks 
ühendamine ja loomade varjupaiga rajamine Lääne-Harju valda. 
Samuti lisati objekte investeerimisvajaduste loetellu, mida täiendati 
uute asjadena Paldiski hariduslinnaku rajamise kui ka veevarustuse 
jätkusuutlikkuse tagamise jt teemadega.

Kloogale tuleb kogukondlik parandus- ja puidutöökoda
Volikogu otsustas ka anda Kloogal Metsa 11 kinnistu kasutada Re 
Stuudio MTÜ-le kogukondlikke keskkonnaalaste tegevuste kor-
raldamiseks. Hetkel tegutseb Re Stuudio Kloogal kultuurikeskuse 
ruumides. Kolimisega jääb sealne pind vabaks kultuuriringide ja 
huvitegevuse korraldamiseks. Kinnistu antakse kasutusse tasuta ja 
sihtotstarbeliselt esemete parandamiseks vajaliku parandus- ja pui-
dutöökoja ehitamiseks ning kasutamiseks. 

Selgusid tänavused valla teenetemärkide ja -plaatide 
saajad
Lääne-Harju Vallavolikogu otsusega saavad Lääne-Harju valla 
teenetemärgi Harju-Risti raamatukoguhoidja Luule Schmidt, Har-
ju-Madise kiriku vaimulik Reet Eru, Kaitseinvesteeringute Kesku-
se taristuprojektide koostöö koordinaator Kaupo Kaasik, Lodijärve 
Pensionäride Ühenduse eestvedaja Rutt Meikar.

Teeneteplaadid saavad Kohvik Ott&Matilda Laulasmaal ning 
Padise Kastell. Kõik teenetemärkide ja -plaatide saajad on andnud 
kas olulise panuse valla arengusse ning kogukondlikku tegevusse, 
olnud arvestatavad koostööpartnerid ning valla maine tõstjad. 

Otsuse tegemisel võeti arvesse “Lääne-Harju valla tunnustami-
se korda” ja esitatud ettepanekuid ning vallavolikogu alatise hari-
dus-, kultuuri- ja spordikomisjoni seisukohti

Lääne-Harju valla teenetemärgid ja -plaadid antakse üle Eesti 
Vabariigi taasiseseisvumispäeva tähistamiseks korraldatud piduli-
kul üritusel.

Algatatakse detailplaneering Laulasmaal Puhkekodu tee 4
Viimase päevakorrapunktina otsustas volikogu algatada detail-
planeeringu Lääne-Harju vallas Laulasmaa külas Puhkekodu tee 
4. Krundil asuvad Laulasmaa SPA ja konverentsikeskuse hooned, 
abihooned ning rajatised. Planeeringu lahendusega soovitakse anda 
seaduslik alus olemasolevatele ühekordsetele abihoonetele supelran-
nas lähtudes kalda kaitse eesmärkide täitmise nõuetest ning taotleda 
ranna ehituskeeluvööndi vähendamist nende hoonete ulatuses.

Detailplaneeringu elluviimisega ei kaasne täiendavat ehituste-
gevust, vaid toimub olemasolevatele abihoonetele õigusliku aluse 
loomine. Seetõttu, lähtudes planeeringuala asukohast ja selle kesk-
konnatingimustest, ei tekitata täiendatavat koormust keskkonnale 
ja inimeste tervisele ning heaolule. Esineb vaid hoonete kasutuse 
jätkamisega seotud mõju. ●

TOIMETUS

pumtrack on mitmekesine liikumis- ja vabaaja veetmise koht 
noortele. Ehitustööd algavad juba sel sügisel ning lõpevad eelda-
tavasti järgmise aasta kevadel. Terviklahendus näeb ette tulevikus 
tegevusi alale juurde tuua. Nimelt on mõttes rajada sinna veel tä-
navakorvpalli plats, lastele rattaõppesõidu rada ning õuemängude- 
ja puhkeala. 

Padisele kultuuri ja loodust nautima
Kolmas rajatav projekt, kuid mitte üldse vähem äge, on Padise loo-
dus- ja kultuuriloo õpperada. Nimelt paigaldatakse Padise keskusesse 
ja kultuuriloo objektide vahele suunaviidad, et kõik oleks paremini 
leitav. Selle käigus paigaldatakse 30 infostendi, mis tutvustavad Pa-
dise loodus- ja kultuuriobjekte. Lisaks 11 viita, mis aitavad erine-
vate objektide vahel paremini orienteeruda. Stendid ja viidad moo-
dustavad omavahe tervikliku loodus- ja kultuuriloo õpperaja. Rada 
on abiks lasteasutuste õuesõppe läbiviimiseks, kohalikele elanikele 
teadmiste värskendamiseks ja turistidele avastamiseks. ●

TOIMETUS

<<< LK 1
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Lääne-Harju Liikumissari toob 32. taasiseseisvumise nä-
dalavahetusel liikumissõbrad taas Eesti maratoni sün-
nipaika, kus kavas on lastejooksud ning 5 km distants, 

kuhu on oodatud osalema nii jooksjad, käijad kui ka kepikõn-
dijad. Rada on täies mahus läbitav ka lapsevankriga. 

Lääne-Harju Liikumissarja varasemad etapid on andnud 
osalejatele võimaluse tunda liikumisest rõõmu Laulasmaal, 
Padisel ning Kloogal. Liikumissari on valda toonud liikujad 
kuuest erinevast Eesti maakonnast ning esindatud on olnud ka 
Eesti liitlasväed Hispaaniast. Kõige noorem osaleja on 5 km 
distantsil olnud 7 aastane ning kõige vanem 74 aastane. Kokku 
on registreerinud kolmele etapile 695 osalejat ning sarja arves-
tuses on enne viimast etappi 30 osalejat, kelle hulgast selguvad 
Paldiskis kuue vanuseklassi parimad nii naiste kui meeste seas, 
lisaks jagatakse välja eriauhinnad ja loosiauhinnad koostöö-
partneritelt.

Paldiski Liigub etapp toetab rohelist mõtteviisi ning kor-
raldatakse võimalikult väikese keskkonda ja loodust mõjutava 
liikumissündmusena. Võistluskeskuses asuvast veepaagist saab 
võtta vett nii oma joogipudelisse kui kohapeal kasutamiseks 
mõeldud korduvkasutatavatesse topsidesse. Prügi sorteerimisel 
annab nõu valla rohetiimi abiline. Kõiki lastejooksude lõpetajaid 
ootab finišis seemnepaberist diplom, mille saab hiljem mulda is-
tutada ning millest kasvavad kaunid suvelilled. 5 km distantsi 
lõpetajad saavad auhinnatud Tamme Talu ürdiaia istikuga. Nii 
suuri kui väikseid lõpetajaid premeeritakse tervisliku finiši amp-
suga, mille on välja pannud Selver ja Ampstükk.

Soodsam registreerimine Padise Liigub etapile lõpeb 18.08 
kell 23.59. Lastejooksudele ja 5 km distantsile saab registree-
rida ka võistluspäeval enne starte. Lastejooksud on eelregist-
reerimisega tasuta, võistluspäeval lastejooksude telgis 3 eurot. 
Kohapeal on tasumine sularahas. ●

Lisainfo ja registreerimine: www.lhjooks.ee 

Paneme üheskoos Paldiski taas liikuma!
Liikumisaastal alguse saanud Lääne-Harju Liikumissarja viimane ehk neljas etapp leiab aset 19. augustil. Eesti 
jooksumaastikul on Paldiski märgilise tähtsusega, kuna just sealt anti 1913. aastal start Eesti esimesele maratonile. 
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L Ä Ä N E - H A R J U
L i i k u m i s s a r i

Liikumissündmuse läbiviimiseks ja osalejate möödumiseks
peatatakse liiklus Tuule teel ajavahemikus 11:55-12:05.
Liiklus avatakse tavapärasel viisil kohe kui osalejad on möödunud ja  
liikluskorraldusvahendid koristatud. 

LIIKLUSKORRALDUS,  19.08.2023

Ürituseaegset liiklust korraldavad litsenseeritud reguleerijad.

NB! Liiklejatel palume liigeldes varuda aega ja kannatust! Oleme
tänulikud mõistva suhtumise eest.

Liiklusteemaliste küsimuste korral pöörduda: E-post: info@lhjooks.ee või
tel: +372 5232167
Lääne-Harju Liikumissarja info: www.lhjooks.ee 

Liiklusreguleerija

Liiklus ajutiselt suletud

Liikumine lühiajaliselt  häiritud, jälgida liikluskorraldaja
märguandeid

Osalejate liikumissuund

Start / finišKM tähis

5 km radaParkimine

L a u p ä e v ,  1 9 . a u g u s t  

L I I K L U S K O R R A L D U S

S F1

1

S
F

2

3

4

Laupäeval, 19. augustil leiab aset Lääne-Harju Liikumissarja neljas
etapp- Paldiski Liigub. 5 km distantsile antakse start kell 12:00.
Osalema on oodata ligikaudu 300 inimest. Seetõttu palume piirkonna
elanikel, liiklejatel ja jalakäijatel varakult tutvuda liiklusinfo ja -
skeemidega. Võimaluse korral soovitame planeerida oma tegevusi
võistlusvälisele ajale ning olla võistluspäeval liikluses tähelepanelik.
 

5 KM OSALEJATE LIIKUMISTRASS:
Paldiski Linna park - Tuule tee - Rae tee - Sadama tee - Mere tee - Pakri tee
- Peetri tee - Pakri tee - Lõuna tee - Lääne tee - Kivi tee - A. Adamsoni tee -
Paldiski Linna park.

Tuule tee liiklus suletud 11:55-
12:05

Suur tänu meie valla koolide lastele ja 
noortele ning nende juhendajatele, kes 
esindasid valda laulu- ja tantsupeol.

 � Padise Põhikooli mudilaskoor,  
juhendaja Ilona Kõiv

 � Lehola koolimaja 3.-4. klasside 
rahvatantsurühm, juhendaja Helen 
Lagle

 � Laulasmaa Kooli 2., 3. ja 4. klassi 
rahvatantsurühm, juhendaja Ave 
Tuumalu

 � Laulasmaa Kooli mudilas-, poiste-  
ja lastekoor, juhendajad Mall Türk ja 
Piret Arikainen

 � Risti Kooli mudilaskoor, juhendaja 
Marge Matson

 � Klooga mudilaskoor KLOKOKO,  
juhendaja Elviira Maasalu

 � Vasalemma Põhikooli mudilaskoori, 
juhendaja Helen Hiie

Lääne-Harju vald oli XIII noorte laulu- ja  
tantsupeol väärikalt esindatud

FOTO: KADRI KAUKSI

Pildil Lääne-Harju valla esindus laulupeo 
rongkäigu alguse ootuses
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Vaatamata imekaunile 
asukohale ja säravale 
kogukonnale varjutab 

Paldiskit üksinduse vari. Ta 
ootab väga külalisi, seltsilisi, 
jääjaid. Laevad, rong ja rattad 
justkui toovad poolvägisi ko-
hale, kuid miskipärast lahkud 
ikka kuhugi mujale ja Paldiskist 
saab vaid vahepeatus. Mis nõu 
või jõuga saame Paldiski muu-
ta oluliseks sihtkohaks? Miks 
peaksid sinna sattuma just Pal-
diski enda pärast? Miks reisida 
Rootsi just Paldiskis asuva sa-
dama kaudu?

Paldiskis on palju peidus
Just nendele küsimustele vas-
tamiseks olen Eesti Kunsti-
akadeemia muinsuskaitse ja 
konserveerimise magistrandina 
oma pilgu Paldiskisse pööranud. 
Paldiskis on peidus objekte, lu-
gusid ja keskkondi, mis on meie 
väikeses Eestis ainulaadsed. 

Teame linna esinime Aman-
dus Adamsoni, merekindluse 
kihistusi, uhkeid kirikuid ja 
tuletorne, kuid põhjusi Paldiski 
külastamiseks on teisigi. Pakun 
siin välja vaid mõned, mis es-
mapilgul mulle magnetina mõ-
junud on.

Peetri õunaaed
Sõites Paldiski südalinnast 
Pakri poolsaare tipul asuvate 
tuletornide poole võib linnasü-
damest väljudes vasakut kätt 
märgata õunapuuaeda. 

Kohaliku pärimuse järgi on 
see hiliskevadeti üks romanti-
lisemaid kohti Paldiskis. Tsaa-
riaegse päritoluga õunapuuaed 
on ideaalne koht, kuhu minna 
nautima silmailu või kasutada 
seda näiteks kaunite hetkede 
jäädvustamise taustana. Kuna 
õunaaed on metsik, tuleb õite- 
imetlust piirata ohutu külastuse 
tagamiseks ja suunata pilk va-
helduseks ka jalge ette, et väl-
tida mõnda kaitserajatisse kuk-
kumist või roomajast nautlejale 
peale astumist.

Tuumaobjekt
Paldiski oli nõukaajal Eesti ai-
nus tuumalinn.
 1960ndatel loodi sinna üks kol-
mest NSV Liidu tuumaallvee-
laevade õppekeskustest. Täna-
seks on massiivne õppekeskuse 
osa „Pentagon“ lammutatud, 
kuid Pakri poolsaare keskel on 
alles osa reaktorisektsioonidest, 
kus tegeletakse tuumajäätmete-
ga. Paldiski tuumaobjekt kuu-

lub AS A.L.A.R.A haldusalas-
se. Viimased tuumajäätmed on 
kavandatud eemaldada ja tuu-
maobjekt lammutada 2040. aas-
taks. Ainulaadset objekti saab 
külastada eelnevalt kooskõlas-
tatud ekskursioonil tuumaob-
jekti haldava ettevõttega.

Maa-alune Paldiski
Paldiski on linn, mis võlub 
mitmel tasandil ja seda otse-
ses mõttes. Linn laiub ka maa 
all. Näiteks oli veel 90ndate 
lõpus alles tuumasõja otstarbel 
rajatud maa-alune puurkaev ja 
selle kompleks. Puurkaevul oli 
ka oma katlamaja koos rohkete 
lisaruumidega, mis ilmselt raa-
dio- ja sideotstarbel loodud olid. 
Täpne objekti asukoht on aga 
seni tinglik ja turvakaalutlustel 
salastatud.Teada on, et maa-alu-
seid objekte on Paldiskis palju, 
kuid kus, mis seisukorras ja mil 
määral need säilinud on, on het-
kel veel teadmata. Mõningaid 
üpriski ohutuid kaitserajatisi 
saab avastada Pakri poolsaarel 
asuva RMK trepi lähistel.

Püha maa
Baškiiride rahvuskangelane Sa-
lavat Juljajev saadeti tsaariajal 
Paldiskisse sunnitööle. Siin ta 
ka hukkus. Tema auks on püs-
titatud Paldiskisse ausammas 
ning baškiirid peavad Paldiskit 
pühaks maaks.

Pakri vana tuletorn
Pakri poolsaare tippu märgib 
kaugele kõrguv tuletorn. Teisel 
pool teed on märgata kummalist 
ümarat ja tüsedat paekiviladu, 
mis vaevu veel pankranni-
ku äärel seisab. Tegu on Pakri 
poolsaare esimese tuletorniga, 
millest alles vaid könt. Juba 
19. sajandil valmis paeklindi 
kiire lagunemise tõttu vaid um-
bes 100 m eemale uus tuletorn. 
Vana põhiosa lammutati. Selle 
säilinud osa mõjub kummasta-
valt ning tekkinud piiripealne 
olukord tõstab adrenaliini. Vana 
tuletorni allesjäänud osa säi-
limine on tinglik ja paneb mõ-
tisklema kaduvuse ülr. Kind-
lasti tasuks seda oma silmaga 
näha.

Heade soovide kaev
Paldiski uue keskväljaku nurgas 
betoonsarkofaagis puhkab üks 
kaev. Kohalikud teavad rääkida, 
et just sealt said linnaelanikud 
vett. Kaevu kattis imekaunis 
puitpitsiga dekoreeritud var-
jualune. Taolisi kaevusid oli 
Paldiskis tegelikult palju, kuid 
see on üks paremini vaadelda-
vaid. 

Seda konkreetset kaevu on 
nimetatud ka heade soovide 
kaevuks. Kes teab, ehk seisabki 
unistuste täitumise ees vaid reis 
Paldiski kaevu juurde?

Paldiski kaubamaja
Paldiskil on palju pakkuda ar-
hitektuuri-, loodus- ja militaar-
huvilisele, kuid sinna sattudes, 
tuleb kindlasti külastada ka 
kohalikku kaubamaja. Sealne 
tootevalik ei jäta külmaks üh-
tegi külastajat. Nagu kohalikud 
ütlevad, siis Paldiskis käimise 
ainus kohustuslik osa on kau-
bamaja külastus! Loetletud sai 
vaid osa paljudest põhjustest, 
miks tuleks juba täna Paldiski 
retke planeerimisega alustada. 

Meie esmapilgul tagasi-
hoidlikel väikelinnadel on palju 
pakkuda. Kõik see mees Paldis-
kisse! ●

JOHANNA TOOM
 Eesti Kunstiakadeemia magistrant

Peidetud pärl Paldiski
Lääne-Harju valla põhjatipus ilutseb väikelinn Paldiski. 
Alles möödunud sajandi õhtutundidel langetas 
linnake võõrvõimust kantud raudse ilme ja on viimase 
paarikümne aasta kestel lahkesti külastajaid oodanud.

Lilleõites Paldiski   FOTO: KATRE SAAR
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Eestirootslased on elanud 
meie valla rannikualadel 
ja Pakri saartel juba alates 

13. sajandist ning võib-olla veel-
gi varasemast ajast. Kõige ulatus-
likum oli rannarootslaste asustus 
15. ja 16. sajandil. 17. sajandi 
keskel elas Eestis rootslasi um-

bes 10000. Rannarootslaste kü-
lad on Väike-Pakri, Suur-Pakri, 
Laoküla, Kurkse, Vihterpalu 
mõisa külad: Vintse, Väike-Kib-
ru, Suur-Kibru, Praski, Ugla, 
Alliklepa, Moosi, Ristna, Keibu. 
1815. aastal elas Pakri saartel 479 
rootslast ja Vihterpalu mõisa kü-
lades u 350 rootslast.

Rannarootslaste lapsed pi-
did ära õppima oma emakeeles 
lugemisoskuse kas kodutaredes 

või rahvakoolides. Rootsikeel-
sed rahvakoolid olid 19. sajandi 
lõpus ja 20. sajandi algusaastatel 
Väike-Pakri kool, Suur-Pakri 
kool, Kurkse kool, Ugla kool, 
Alliklepa kool. Rootsikeelsed 
paralleelklassid olid Vihterpa-
lu koolis ja Risti Koolis. Rootsi 
ja eesti poisid õppisid lugema 
üheskoos juba 1683. aastast 
Ristil ning Harju-Madisel kuni 
1707. aastani. Koolis õpiti 19. 

sajandi lõpus ja 20. sajandi algul 
usuõpetust, emakeeles lugemist, 
kirjutamist, rehkendamist, vene 
keelt, maateadust, ajalugu, koo-
rilaulu.

Suur tänu Elna Siimbergile, 
Sonja-Susanne Tuulikule, Linda 
Viiale kes näitasid Ugla ning Allik- 
lepa koolide endisi asukohti ja rää-
kisid Vihterpalu koolilugusid. ●

JÜRI ALTER
Risti Kooli õpetaja

Rannarootsi koolide 
asukohad on EV topo 
200T 1937.aasta kaardil 
alljärgnevad:

1. Väike-Pakri kool
2. Suur-Pakri kool
3. Kurkse kool
4. Ugla kool
5. Alliklepa kool
6. Vihterpalu kool Puunal
7. Vihterpalu kool mõisa 

härrastemajas
8. Risti kool
9. Kool Risti pastoraadis 

Arul

Rannarootsi koolid Lääne-Harju vallas

22. juulil tähistati Paldiski linna 305. sünnipäeva. Linnapäev algas hommikul laadaga linnapargis ning õhtusel kontserdil 
astusid üles nii kohalikud kollektiivid, kui ka tuntud artistid. Ürituse pildigalerii on leitav Lääne-Harju valla Facebooki lehelt.

 TOIMETUS

Legendaarne Paldiski linnapäev

Rahvast hullutas 
ja pakkus väga 

meeldejääva 
kontserdiela-
muse Tommy 

Cash. Pildi koos 
vallavanema 

Jaanus Saadiga. 
FOTO:  

MARTIN DREMLJUGA

Paldiski linna-
päeval esines 
Koit Toome.  
FOTO: DELLA REIKOP

Lääne-Harju valla 
rannikualale jäävad 
põlised eestirootslaste 
(rannarootslaste) asualad. 
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ROHEVALD

Laupäeval, 23. septembril 2023 toimub Lääne-Harju 
vallas ohtlike jäätmete kogumisring, kus vallaelanikel 
on võimalik tasuta ära anda majapidamises tekkinud 
ohtlikud jäätmed.

Ohtlike jäätmete kogumisringil saavad Lääne-Harju valla 
elanikud tasuta ära anda majapidamises tekkinud ohtlikud 
jäätmed nagu näiteks:

• vanad värvid, trükivärvid, lahustid, lakid, liimid ja nende jäägid;
• patareid ja akud;
• vanaõlid, õlised kaltsud, õlifiltrid;
• vanad ravimid;
• luminestsentslambid jt elavhõbedat sisaldavad jäätmed;
• lahustid, happed, pestitsiidid;
• ohtlikke aineid sisaldavad või nendega saastunud pakendid jms.

Kogumisring on mõeldud vaid eraisikutele. Ettevõtetelt ohtlikke 
jäätmeid vastu ei võeta. Ettevõtted on kohustatud ise üle andma oma 
ohtlikud jäätmed vastavat luba omavatele jäätmekäitlejatele.

 Ohtlike jäätmete kogumisringil ei võeta vastu vanu elekt-
ri- ja elektroonikaseadmeid, eterniiti ega autorehve. Komplekt-
sed elektri- ja elektroonikaseadmed nagu külmkapid, pesumasinad, 
arvutid, telefonid, raadiod, televiisorid, tolmuimejad jms, saab ta-
suta üle anda Karjaküla või Keila jäätmejaama ning Paldiski jäät-

Lääne-Harju valla ohtlike jäätmete kogumisring 
toimub 23. septembril

Kogumisringi sõidugraafik
Kellaaeg Peatuskoht

09.00 – 09.30 Laulasmaa küla (Laulasmaa kooli parkla)

09.45 – 10.15 Kloogaranna küla (Ranna tn parkla)

10.30 – 11.00 Klooga alevik (MINI-TOP poe parkla)

11.15 – 11.45 Lehola küla (vana pood)

12.00 – 12.30 Vasalemma alevik (rongijaam)

12.45 – 13.15 Ämari (Ämari tee 2a)

13.15 – 14.00 PAUS

14.00 – 14.30 Rummu alevik (Sireli tn 14)

14.45 – 15.15 Padise küla (Katlamaja kinnistu)

15.30 – 16.00 Harju-Risti küla (kooli juures)

16.15 – 16.40 Änglema küla (Puuna kauplus) 

17.05 – 17.35 Madise küla (endine töökoda)

mepunkti nende lahtioleku aegadel: https://laaneharju.ee/jaatmejaa-
mad-ja-punktid. 

 Järgmine ohtlike jäätmete kogumisring toimub kevadel 2024. ●

Konkursi korraldajad Harjumaa 
Omavalitsuste Liidust selgitasid, 
et kaunima ühiskondliku rajatisena 

tõusis sel aastal selgelt esile Kloogaranna 
rannaala, mis on hiljuti läbinud põhjaliku 
värskenduskuuri. Kunagine populaarne 
rannameka on saanud täiesti uue hingamise 
ning muutunud mitmekesiste võimalustega 
puhke- ja sportimispaigaks.

“Kloogarand oli juba 19. sajandil menu-

kas supelala ja väljasõidukoht. Siin kulgeb 
kilomeetreid pikk männimetsaga ääristatud 
liivarand, kus ruumi on kõigile. Samuti asub 
see transpordi mõttes soodsas kohas – siia 
saab nii bussi, rongi, auto kui rattaga, jaluta-
misest rääkimata. Pingutused ja suur töö on 
end ära tasunud – täna on Kloogarand taas 
üks populaarsemaid randu, mis on uhkuseks 
nii kohalikele kui ligitõmbav ka suvitajaile,” 
ütleb Lääne-Harju vallavanem Jaanus Saat.

Kloogaranna rannaala sai uue ilme 2021. 
aasta suvel, mil valmis projekti esimene 
etapp. Siis rajati laudteede võrgustik, uued 
puhke- ja istumiskohad ning riietuskabiinid, 
samuti laste mänguväljak ning rannasporti-
miseks mõeldud väljakud. Keskne idee oli 
teha keskkonda sobituv ja tollega arvestav 
lahendus. Ka materjalikasutus on olnud mi-
nimaalne – looduslik ja lihtne puitlaudis, mis 
sobib randa kui valatult. Hetkel on valmimas 
projekti teine etapp, mille tulemusel rajatak-
se juurde rannaspordi väljakuid, laudteid ja 
sillutatud tee lõike, mänguväljakute atrakt-
sioone, ranna väikelahendusi, jõulinnak ning 
rekonstrueeritakse parkla.

“Oleme Kloogaranna arendusel pidanud 
silmas seda, et siin leiduks tegevust aasta-
ringselt, mitte vaid suvel. Nii saavadki ko-
halikud jalutada laudteid mööda ning leida 
luidete varjus puhkekohti ka muudel aasta-
aegadel, samuti kasutada laste mänguvälja-
kuid,” märgib vallavanem.

Kloogaranna rannaala kontseptsiooni 
töötas välja ja juhib valmimiseni valla ava-
liku ruumi spetsialist Madis Vaikmaa. Kloo-
garanna rannaala korrastamine valmib valla 
omaosalusel ning Piirkondade konkurentsi-
võime tugevdamise meetme toel. ●

KADRI KAUKSI
kommunikatsioonijuht

Kloogaranna rand on aasta  
kauneim ühiskondlik rajatis!
Selgusid Harjumaa kaunimate kodude konkursi võitjad ning ühiskondliku 
rajatise kategoorias noppis esikoha Lääne-Harju vallas asuv Kloogaranna 
rannaala.

Kloogaranna  FOTO: ARGO VIIKVALD
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Meie vallas on 1 linn, 6 alevik-
ku ning 46 küla, kokku elab üle 
13000 elaniku. On suur rõõm, 

et augusti viimasel laupäeval saab alguse 
uus traditsioon – Lääne-Harju valla päev, 
kus meil on võimalik koos veeta sisutihe ja 
meeleolukas päev, mille keskne juhtmõte 
on „Saame tuttavaks“.

Lääne-Harju valla päev ja Muinas-
tulede Öö saavad sellel aastal ühiseks 
sündmuseks. Toome kokku valla kogukon-
na, kultuuri ja ettevõtluse. Ootame sünd-
musest osa saama kõiki valla elanikke, nii 
lähemalt kui kaugemalt. Kogu tegevus toi-
mub Kloogarannas, mis on üks meie valla 
pärlitest, kuhu viimastel aastatel on valla 
poolt palju investeeritud ning mida nüüd 
eksponeerime uhkelt ja uhkusega.

Valla päev koosneb kahest osast
Päevane osa on mõeldud eelkõige aktiiv-
seteks tegevusteks, kogukonna omavahe-
liseks põimumiseks ning vallas toimuva 
tutvustamiseks. Alustame juba keskpäeval 
rikkaliku laadaga, kust leiab kvaliteetseid 
tooteid nii Lääne-Harju valla kui kauge-
mate ettevõtete poolt. Avatud on kohvikud, 
põnev lasteala ja tasuta karussell. Päeva 
oodatuim atraktsioon on kindlasti õnne-
loos, kus iga loos võidab ja ihaldatud pea-
auhinnad loositakse pealavalt.

Kultuuri osa kannavad meie oma val-
la kollektiivid: aegumatut rahvatantsu näi-
tavad Lahepere Kultuuriseltsi naisrühm 
ning segarühm. Kõrgemad noodid tõmbab 
laval käima rahvamuusikakollektiiv Möl-
lav Meri, kus 11 liiget ja repertuaaris nii 
eesti rahvamuusika kui ka teiste maade 
lood. Särtsu neis jagub. Päeva peaesine-
ja on Laikrete Perebänd. 6-liikmeline 
perebänd on täiesti tavaline Eestimaa pe-
rekond, kellele on antud and – muusika. 
Igaühele erinevat moodi – kes loob, kes 
arranžeerib, kes salvestab. Kõik laulavad 
ja mängivad erinevaid pille ja kokku moo-
dustabki see terviku. Lood-laulud on kirju-
tatud nende endi poolt ja elust enesest.

Aktiivseid tegevusi viib sündmusel 
läbi Lääne-Harju Spordikeskus. Toimuvad 
võistlused ja mängud suurtele ja väikes-
tele, võimalus õppida rannatennist, korv-

palli, harrastada joogat. Ootame aktiivselt 
osa võtma meeskonnamängust ja registree-
rima võistkondi küladest, peredest, naa-
berkonnast, asutustest jne. Tiimid saavad 
osa “Roheseiklusest” maalilises Klooga-
rannas. Mängudes lähevad käiku meelte 
teravus ja füüsilised oskused. Juurde on 
põimitud mälumäng kohalike poolt koos-
tatud küsimustega kohaliku eluolu ja fakti-
de kohta. Muidugi on ka eraldi mängud ja 
võistlused lastele, kus kõiki osalejaid ootab 
magus üllatus.

Ettevõtetele toimub esmakordselt ko-
halik mini mess, kus firmadel, ettevõtetel, 
küladel, MTÜ-del jne on võimalus ennast 
tutvustada, oma tegevustest rääkida-näida-
ta ning oma saavutusi eksponeerida. Rah-
val on võimalus teada saada, kuidas toimib 
meie vallas alguse saanud Rohetops, mis 
võimalusi pakub Lääne-Harju Koostööko-
gu ja mis sündmusi toob endaga selle aasta 
Porikuu festival, mida ja kuidas on saavu-
tanud aktiivne Klooga kogukond, milliseid 
sportimisvõimalusi on meie vallas, kuidas 
toimetavad mesilased, mis toimub Padise 
Kloostris, osaleda kandlemängu õpitoas ja 
veel väga väga palju muud.

Õhtuse osa avab esimest korda Lääne- 
Harju vallas 60 meetri pikkune pika laua 
piknik – vaba õhkkond ja mõnus seltskond 
on parim, mis aitab kogukonna liikmeid 
ühendada, tekitab suuremat ühtsustunnet 
ja annab hea võimaluse oma naabrite ja 
teise küla inimestega lähemalt tuttavaks 
saada. Pakume omalt poolt võimalust tel-
lida ette väga rikkaliku sisuga piknikukor-
vid, mille täidavad meie valla toidutootjad, 
suurepärane võimalus korraga maitsta 
pea 20 erineva tootja tooteid, mille üheks 
tervikuks on kokku sättinud Padise Kastell. 
Loomulikult võib piknikulaua taha tulla ka 
oma toidukorviga ning on olemas võimalus 
valida ka kohapeal toitlustajate parimate 
pakkumiste seast. Piknikulaua soovitame 
kindlasti ette broneerida.

Õhtu lõpetab suur Muinastulede 
öö kontsert ja tule süütamine kell 21 
Kloogaranna liival. Õhtune peaesineja on 
Pur Mudd koos erikülalise Grete Paia-
ga. Lauda saab broneerida, võistkonda kir-
ja panna ja rohkem infot lugeda meie kodu- 
lehel vallapaev.weebly.com.●

AGE VIIMSALU

Lääne-Harju valla päev ja muinastulede öö
Lääne-Harju valla piirid ulatuvad 
kaugele, valda jääb väga erineva 
suuruse ja taustaga külasid. Üle valla 
toimub põnevaid tegevusi, meil elab 
palju ägedaid inimesi, toimetavad 
põnevad ettevõtted ja pakutakse 
erinevaid teenuseid.

Infoks valla päeva  
külastajatele 
Lääne-Harju vallavalitsus pakub 
vallaelanikele võimalust tulla valla 
päevale bussiga. Selleks palume  
hiljemalt 18. augustiks anda teada 
oma soovist kas valla üldnumbril  
6790 600 või e-kirja teel  
info@laaneharju.ee. 
Pange kirja millisest bussipeatusest 
(asulast) soovite peale tulla ja mitu 
reisijat, lisage kindlasti oma telefo-
ninumber.  Buss peatub vaid selleks 
ettenähud kohas (peatuses) ning 
sõidab ajavahemikul kella 11.00-
16.00. Bussi sõidugraafik sõltub soo-
vijate arvust ning peatustest. Kõikide 
bussi tellijatega võetakse ühendust 
ja täpsustatakse bussi väljumise aeg.
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Laulmine on ühendanud eestlasi juba 
aastasadu ja just seetõttu on Laulupeol 
osalemine Eestis viibivate vahetusõpi-

laste jaoks äärmiselt oluline sündmus, mille 
tõttu on lükatud lausa kojusõitu edasi!   Vaa-
tamata keerulistele aegadel maailmas, on 
rahvusvahelise õpilasvahetusega tegeleval 
organisatsioonil YFU Eesti MTÜ põnev 
tõdeda, et vahetusõpilaste huvi Eesti vas-
tu kasvab iga aastaga. Nii on ka sel aastal, 
mil Eestisse saabuvad 38 vahetusõpilast, kel 
kõigil on soov õppida tundma uut kultuuri, 
keelt ja saada osa ühe pere elust terve koo-
liaasta vältel. Kuigi YFU pakub õpilastele 
ligi 60 erinevat sihtkohta, jäi nende silm pi-
dama Eestile.  

Vahetusõpilased kirjeldavad enda aastat 
Eestis kui elumuutvat kogemust, mis õpetas 
neid olema loovam ja improviseerivam.  Üks 
osa on sellel ka juuli alguses toimuval noorte 
laulu- ja tantsupeol. Veidi vähem kui aasta 
tagasi Eestisse saabunud noorte emotsioonid 
sellise sündmuse eel on mõistetavalt üle-
vad – on nende jaoks ühtlasi ka hüvastijätt 
Eestiga enne kodumaale tagasi lendamist. 
Päris täpset tunnet, mis laulukaare all tekib, 
ei oska nad keegi veel ette kujutada, aga oo-
tusärevus on suur. On ju usinasti harjutatud 
ja laulud-tantsud selgeks saadud. Enamike 
vahetusõpilaste jaoks on see ka esimene kord 
kooris laulda või rahvatantsu trupis tantsida. 

Lucia, kes on pärit Hispaaniast ja viibib 
hetkel vahetusaastal Eestis, huvitub samuti 
Eesti kultuurist. Tema mõte tulla Eestisse 
sai alguse sellest, kui tema peres elas Eestist 
pärit vahetusõpilane, kes rääkis meie väikse 
riigi kohta nii palju huvitavat, et Lucia otsus-
tas ka ise oma vahetusaasta sihtriigiks just 
Eesti valida. 

Soovides kogeda Laulu- ja Tantsupidu 
osalejana, tantsib Lucia rahvatantsu rühmas 
Leigarid ning nende grupp on sel aastal ka 
tantsupeole minemas. 

Lisaks sellele käib Lucia veel robooti-
ka- ja programmeerimisringis ning vahel 
ka jõusaalis. Eesti koolisüsteemi ta kiidab, 
tema arvates on Eesti koolid palju paremad 
kui Hispaanias. Samuti leiab Lucia, et siin 
on palju rohkem vabadust – turvaline, kogu-

aeg on midagi teha ning puhas loodus on igal 
pool. 

Lucia on vähem kui aastaga õppinud ära 
ka eesti keele. Ta võttis selle endale sihiks 
ning palus, et alates poolest vahetusaastat 
räägiks tema pere temaga ainult eesti kee-
les. Talle oli suureks abiks ka eesti keele 
töövihik, mida ta koolis õppimiseks kasutas. 
Lucia arvates on eesti keel küll veidi raske 
keel, kuid kui tahta, siis saab selle ilusti sel-
geks. 

Lisaks vahetusõpilastele on olnud vahe-
tusaasta ka kõigil nendel peredel, kes neid 
aastaks enda pereliikmeteks võtsid. Kõik 
YFU Eesti vahetuspered on vabatahtlikud 
ja nagu õpilastel on soov avastada uusi asju, 
on sama soov ka peredel. Välismaalt pärit 
pereliige paneb proovile (ammu) omandatud 
võõrkeele, eestlaste pigem kinnise loomuse, 
testib meie toidukultuuri ja annab võimaluse 
õppida hindama kõike seda, mis meie ümber 
on. Ikka tahame näidata Eestimaa ilusaid 
kohti ja mõista sealjuures ka ise, et ilu pole 
tarvis kaugelt otsida, vaid aeg-ajalt on seda 
tarvis lihtsalt meelde tuletada.   

Kui ka sina tunned, et oled valmis oma 
eestluse proovile panema, õpetama teismeli-
sele eesti keele grammatikat, seletama, miks 
ühel või teisel päeval lipud väljas on või 
võrdlema riigijuhtimist siin ja sealpool piire, 
siis meil on sulle võimalus. Hakka YFU vas-
tuvõtvaks pereks ja võõrusta külalist oma 
kodus! Vahetusõpilased saabuvad Eestisse 
iga aasta 16. augustil ja liiguvad kodumaale 
tagasi juulikuu alguses. Enne vahetusaasta 
algust saavad kõik pered koolituse ning ta-
gatud on ka aastaringne tugi ja loomulikult 
uued tutvused teiste perede näol. ●

GRETE KALJUSAAR

Vahetusõpilased leiavad tee  Eesti  
laulu- ja tantsupeoni

Kloogaranna kuldsed aastad

Laulupidu ei ole enam lihtsalt vaid koorilauljate tubli töö vili ja võimalus enda oskusi näidata, vaid midagi palju 
enamat. See on omamoodi Eesti visiitkaart, meelitades iga kord üha enam välismaalasi kogema seda ainulaadset 
ühes hingamist. 

“Kloogaranna kuldsed aastad” kirjeldab meie äsja auhinnatud ranna hiilgeaegu. Agu Veetamm 
on kokku kogunud ja kaante vahele pannud tollal rannas käinud ja seal töötanud inimes-

te lood ning meenutused. Nende ning fotomaterjali abil saame teada, milline elu oli Kloogarannas 
1960ndatest alates. Päikeserongid Balti Jaamast Kloogaranda, kohvisaiakesed putkades ning kuum 
koht ”Kajakas” on vaid mõned peatükid. 

10. juulil toimunud raamatuesitlusel Harju Maakonnaraamatukogus ütles autor, et on õnnelik, et 
ei kirjutanud raamatut aastaid varem, sest siis poleks saanud seda lõpetada positiivsel toonil. Nimelt, 
vahepeal hüljatud rand on viimase kahe aastaga teinud läbi tõelise uuenduskuuri ning võimsa come-
backi. 

Soeta kodukandi lugemist suurematest raamatupoodidest või laenuta raamatukogust! ●
KADRI KAUKSI

FOTO: RAUL ROSIN
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Kohal oldi nii avapäeva rongkäigus 
kui ka laadapäevadel Raekoja plat-
sil. Kuna Padisel asuv klooster oli  

mungaklooster, aga külastuskeskuses on 
täna tegutsemas vaid naised, siis tuli „mun-
gad“ kuskilt leida ja kust mujalt sa neid ikka 
leiad, kui oma kodust! Nii marssisidki rong-
käigus kaks imposantset habemikku, valged 
rüüd seljas ja mustad põlled peal. 

On teada, et tsistertslastest mungad olid 
väga enesesse pööratud ja eraklikud, sel-
lest johtuvalt ka otsus vaikselt ja väärikalt 
laadalaudade taga olla ja kaupa mitte hääle-
kalt reklaamida. Müügiks olid laudadel viit 
sorti käsitööseebid, meeküünlad, lilleveed 
ja muidugi kloostri traditsiooniline kaup-
lemisartikkel – mesi. Kanarbiku-, tatra- ja 
niidumesi – kõik kadus lettidelt imekiiresti. 
Erilist elevust tekitas must ja erilise lõhna-
ga tõrvaseep – kellele meeldis, kellele tule-
tas lapsepõlve meelde – kõik need lood ju-
tustati leti ees ära. Ühe jutuvestmise hoos ei 
pannud vanaema tähele, et pisike lapselaps  
oli ühe tõrvaseebil haaranud ja sellele ham-
bad sisse löönud. See lõbus seik ei jäänud 
järgmistele ostjatele rääkimata.

Mungariietuses mesilaste pidaja Tiit 
osutus laadaliste seas oma muheda jutu ja 
lahke olemisega nii populaarseks, et vaevu 
leidis hetke maha istuda. Huvile andis hoo-
gu ka see, et leti kõrvale oli paigutatud päris 
elav mesilaspere koos kärgedega. Ilmselt 
olid mesilased terve laada kõige rohkem 
tähelepanu ja pildistamist saanud objektid. 

Padise mungad pidasid mesilasi, meega 
kauplemine oli au sees ning pealegi tulus. 
Igal juhul on mesilaste pidamisega kloostril 
järjepidevus täitsa olemas.

“Kas see pole mesilaste piinamine,“ tun-
dis üks külastaja muret. „Ei, proua, pigem 
on see nende väljavalitute jaoks preemiareis 
või põnev klassiekskursioon,“ rahustas Tiit. 
Iga päev sai preemiareisi uus kärjetäis me-
silinde, iga kärje peal toimetas ringi oma 
tuhatkond mesilast.

Naeratavad tüdrukud linastes 
kleitides
Lisaks mesilastele said palju tähelepanu ka 
linastes eri värvi keskaegsetes kleitides kü-
lastuskeskuse naised ja tüdrukud. Nemad 
püüdsid eeskätt välisturistide pilke. Üks 
prantsuse härrasmees käis ikka ja uuesti leti 
juures, iga kord ostes vaid ühe käsitööseebi. 
Ega see seep siis oluline olnud, pigem paelus 
teda  külastuskeskuse juhataja Marje Kidroni 
perfektne prantsuse keel ja ehe kloostrihõn-
guline välimus. Lastele pakkus huvi mee-
kärje-toorikust vahaküünla meisterdamine. 
Lillevee müügileti juures, kus sai proovida ja 
osta lavendli, raudrohu, kibuvitsa ja muude 
taimede lõhnavett ning naturaalseid kosmee-
tikatooteid, sagisid peamiselt naisterahvad.

Gaskoonia tibud hoidsid meeled ärevil
Laadal liikus rahvast parajalt palju, aeti juttu 
ja tutvustati kloostrit ja jagati infolehti. See 
oligi esmakordsel laadal olemise eesmärk – 

olla kohal ja ennast näidata. Ometi oli laa-
dale lisaks midagi erilist, mis Padise naisi 
ärevuses hoidis. Nimelt oli just laadapäevil 
külastuskeskuses inkubaatorist koorumas 
pisikesed kanatibud ja mitte tavalised tibud, 
vaid keskaegsetes Prantsuse kloostrites pee-
tavad mustad gaskoonia kanade tibud. Ärev 
infovahetus käis laada ja Padise vahel, kuni 
tuli õnnelik teade – esimene tibu on siutsu-
mas! Viimaseks laadapäevaks oli neid koo-
runud juba 9 ja paarkümmend veel tulekul. 
Padise kloostri naispere peas aga koorusid 
juba uued ideed, kuidas järgmistel Keskaja 
päevadel veelgi põnevamalt esineda. Vivat 
Keskaja päevad, Vivat Padise, tema sõbrad ja 
toredad laadalised! ●

MEELI HUNT
Haapsalu Kutsehariduskeskuse loodusgiidi eriala 

tudeng

Keskaja päevad ja ekskursioonile  
toodud Padise mesilased

Rahvaste päev 2023 Padisel

Padise kloostri külastuskeskuse naispere jaoks oli pealinnas toimuvatel 
Keskaja päevadel osalemine esmakordne. Tähelepanuväärne oli see, et 
Padise esmaosalemine leidis tähelepanu isegi uudisteportaalides. 

Mungaks ümber kehastunud mesinik Tiit 
ja tema  mesilased olid laada üks tõmbe-
numbreid.   FOTO: PADISE KLOOSTER-KÜLASTUSKEKUS

Neid pidusid korraldatakse selleks, 
et ühendada inimesi ja näidata, kui 
mitmekesised ja põnevad on Eestis 

elavate eri rahvuste kultuurid. Iga rahvus 
kannab endas oma kultuuri ja traditsioone, 
mille edasiandmine ja säilimine on just nen-
de jaoks ülioluline. Kultuuride mitmekesi-
sus muudab meie kultuurielu palju huvita-
vamaks ja sügavamaks. 

Padisel toimus traditsiooniline rahvaste 
päev 2023. Kontserdil osales 11 rühma, mis 
esindasid eri Eestis elavate rahvuste kultuu-
re: ansambel Zhurba (juht Nikolai Leibjuk, 
Ukraina Selts), kabardiinide ansambel Terek 

(juht Ilona Thagazitova), idamaine tantsu-
ansambel Luxor (juht Valentina Antonova), 
Maardu ansambel Rjabinuška (juht Myko-
la Švets), Tšuvaši Seltsi esindajad Galina 
Rõbalko ja Iraida Zahharova, Valgevene selts 
Radzima (juht Nina Peerna), Eestimaa Poola-
kate Seltsi ansambel Laikonik (juht Valentina 
Melsarek), laulja ja viiuldaja Polina Solovjova 
(VRS), Mari Seltsist Aleksei Aleksejev, Val-
gevene ansambel Ljanok (juht Tatjana Niž-
nik), ansambel Krapiva (juht Tatjana Tode, 
Rahvusvaheline Rahvuskultuuride Ühendus-
te Liit Lüüra). Üritusele olid kutsutud Klooga, 
Paldiski ja Vasalemma pensionärid. Kõigile 

Rahvaste päev. Mis saaks olla huvitavam ja mitmekülgsem, kui üritus, kus 
eri rahvusest inimesed jagavad vaheldumisi oma kultuuripärandit?

külalistele pakuti teed, kohvi ja kringlit. 
Valmistati ka maitsvat borši. Kohtumisel va-
litses rõõmus ja sõbralik õhkkond. Kontsert 
osutus väga kaasahaaravaks. Olenemata as-
jaolust, et laulud kõlasid eri keeltes, oli neid 
väga põnev kuulata. Esitlusele tulnud Põh-
ja-Kaukaasia rahvaste, mustlaste, poolakate, 
tšuvašide, ukrainlaste, maride, valgevenelas-
te ja venelaste eriilmelised tantsud pakkusid 
paeluvat vaatepilti. Kõik rühmajuhid said 
kingituseks Vasalemma Rahvuste Seltsi liik-
mete valmistatud suveniirid.

Selle toreda peo korraldasid Vasalemma 
Rahvuste Seltsi liikmed eesotsas Jelena Sla-
vinaga Lääne-Harju valla vanema Jaanus 
Saati toetusel. 

Suur tänu nii ürituse korraldajatele kui 
ka osalejatele!

TATJANA TODE
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Vajame suuremasse maakodusse 
Lääne-Harju vallas (Vihterpalu kandis),  

osalise tööajaga (vabagraafik)   

AEDNIKKU 
Peamised tööülesanded: 

• valmistab ette külvi- ja istutuspinna;
• külvab, istutab ja hooldab (sh rohib, väetab, teeb taimekaitset) 

aiakultuure; 
• rajab ja hooldab lillepeenraid, muru ja haljasalasid;
• puude ja põõsaste lõikus ning hooldamine.

Aedniku töö eeldab valmisolekut töötada välitingimustes, vajadusel ka 
puhkepäevadel.
Suurem osa tööst tuleb teha kevadest sügiseni siis kui on taimede 
kasvuperiood. Töö eeldab iseseisvust, loomingulisust, füüsilist vastu-
pidavust, pinge- ja keskkonnataluvust, vastutus- ja otsustusvõimet, 
masinate ja seadmete kasutamise oskust.

Täpsem info telefonil : +372 5355 6850

Sumedate augustiõhtute  

väärtmuusika kontserdid  
Padise kloostris

12.08 kell 19 Estonian Percussion Groupi  
kontserdil „Nui neljaks“! kõlab löökpillide  
kuldvara. Piletid Fientast ja kohapealt.

27.08 kell 16 The Revalers’i barokk-kontsert 
ajastu suurmeistrite loomingust.

30.08 kell 18.00 Kontserdil  
„Kiili vanamuusikaansambel 20“  
esitatakse laule ja pillilugusid keskaja ja  
renessansi päevilt.  
Sissepääs muuseumipiletiga.

Lisainfo:  
www.padise.ee

AS Mammograaf koostöös Eesti Haigekassaga kutsub rinnavähi 
sõeluuringule 2023 aastal kõiki 

1955,1957,1959,1961,1963,1965,1967,1969,1971 ja 1973 aastal 
sündinud naisi. 

Rinnavähi sõeluuring on TASUTA 
Mammograafia uuringutreiler ootab naisi vastuvõtule 

Keila Tervisekeskuse juures Paldiski mnt 17, Keila 
Vastuvõtt toimub 07. august kuni 25. august 2023 a.

Teenindame eelregistreerimise alusel

Info ja eelregistreerimiseks helistada telefonile:  627 4470 

Kui Te kuulute käesoleval aastal kutsutute aastakäigu hulka, siis võite 
julgelt registreeruda sõeluuringule kutset ära ootamata

AS Mammograaf koostöös Eesti Haigekassaga kutsub rinnavähi 
sõeluuringule 2023 aastal kõiki 

1955,1957,1959,1961,1963,1965,1967,1969,1971 ja 1973 aastal 
sündinud naisi. 

Rinnavähi sõeluuring on TASUTA 
Mammograafia uuringutreiler ootab naisi vastuvõtule 

Keila Tervisekeskuse juures Paldiski mnt 17, Keila 
Vastuvõtt toimub 07. august kuni 25. august 2023 a.

Teenindame eelregistreerimise alusel

Info ja eelregistreerimiseks helistada telefonile:  627 4470 

Kui Te kuulute käesoleval aastal kutsutute aastakäigu hulka, siis võite 
julgelt registreeruda sõeluuringule kutset ära ootamata

Kui Te kuulute käesoleval aastal kutsutute aastakäigu hulka,  
siis võite julgelt registreeruda sõeluurinhule kutset ära ootamata



Tööpakkumised Lääne-Harju vallas
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LAULASMAA KOOLI LEHOLA ÕPPEKOHT 
vajab 2023/2024 õppeaastast

 � Liitklassi (1.-3. kl) KLASSIÕPETAJAT (1,0)

 � VENE KEELE ÕPETAJAT (3h nädalas)

 � INGLISE KEELE ÕPETAJAT (7h nädalas)

 � MUUSIKA ÕPETAJAT (4h nädalas)

 � INFORMAATIKA/MULTIMEEDIA ÕPETAJAT (2h nädalas)

 � KÄSITÖÖ ÕPETAJAT (2h nädalas)

Omalt poolt pakutakse: huvitavat ja mitmekülgset tööd, 
enesetäiendamise võimalust; täiendavat tervisekindlustust 
või sporditoetust; 3 tasustatud tervisepäeva aastas; kauge-
malt tulijale sõiduhüvitist. 
Sooviavaldus, CV ja haridust tõendav dokument palume 
saata: info@laulasmaakool.ee  
Kandideerimine kestab kuni sobiva kandidaadi leidmiseni. 

LAULASMAA KOOL  
vajab 2023/2024 õppeaastast

 � ÕPPEJUHTI (1,0)

 � KLASSIÕPETAJAID

 � PRANTSUSE KEELE ÕPETAJAT

 � INGLISE KEELE ÕPETAJAT

 � MUUSIKAÕPETAJAT

 � HEV-KOORDINAATORIT (1,0)

 � TUGISPETSIALISTE

Sooviavaldus ja rohkem informatsiooni  
kristel.chambers@laulasmaakool.ee või  
www.laulasmaakool.ee

’’Meil on tore ja ühtehoidev kool ning erinevaid võimalusi 
pakkuv töökeskkond. Ka asukoht on suurepärane. Vaid 45 
minutiga jõuad jalgsi ära käia metsas ja mere ääres ning 

jälgida looduses toimuvat.’’

PALDISKI ÜHISGÜMNAASIUM  
vajab 2023/2024 õppeaastast

 � KLASSIÕPETAJAT

 � EESTI KEELE ÕPETAJAT

 � INGLISE KEELE ÕPETAJAT (osalise koormusega)

 � MUUSIKAÕPETAJAT JA MUDILASKOORI JUHENDAJAT

 � ERIPEDAGOOGI/LOGIPEEDI

Sooviavaldus ja rohkem informatsiooni  
paldgym.edu.ee või +372 5818 8082
’’Meie koolis on õpetajal võimalus olla hästi loominguline. Kui 
tulebki mõne mõte või idee, siis juhtkond kohe toetab seda.’’

KLOOGA KOOLIMAJA  
vajab 2023/2024 õppeaastast

 � KLASSIÕPETAJAT

 � ERIPEDAGOOGI

 � MUUSIKAÕPETAJAT

 � 7. klasside AINEÕPETAJAID

 � TUGIISIKUT

 � KORISTAJAT
Sooviavaldus ja rohkem informatsiooni  
nele.lavrikov@kloogakool.ee või +372 6043 143
’’Kui sulle meeldib rongiga sõita ja männimets ning sul on peas 

palju häid ideid, kuidas teha üht vahvat kooli, siis tule Kloogale!’’

PADISE PÕHIKOOL  
vajab 2023/2024 õppeaastast

 � ERIKLASSI ÕPETAJAT

 � INGLISE KEELE ÕPETAJAT II ja III kooliastmele

 � BIOLOOGIA ÕPETAJAT III kooliastmele

 � LOODUSAINETE ÕPETAJAT

Sinu võimalused: panustada kaasa kasvava kooli arengusse 
Omalt poolt pakutakse: sõbralikku ja toetavat meeskonda; 
häid võimalusi enese teostamiseks; Tervisekindlustus või 
stebby.
Sooviavaldus ja rohkem informatsiooni  
kärin.zahharov@padise.edu.ee või +372 5289 529

Tähelepanu! Võib olla, et lehe ilmumise hetkeks on mõni ametikoht juba täitunud, kuid uurige julgelt ning küsige lisa. 

LÄÄNE-HARJU HUVIKESKUS pakub tööd
 � NOORSOOTÖÖTAJALE LAULASMAAL JA ÄMARIS.

Täistööaeg E-R 13.00-20.00. Rohkem informatsiooni  
viktoria.visbek@hk.laaneharju.ee või kodulehel  
www.laaneharju.ee töökuulutuste rubriigist.

LUSTIPESA LASTEAED otsib oma kollektiivi 
 � ÕPPEALAJUHATAJAT. 

Rohkem informatsiooni info@laulasmaakool.ee või  
www.laaneharju.ee töökuulutuste rubriigist.

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUS otsib oma 
kollektiivi 

 � LASTE HEAOLU SPETSIALISTI. 

Rohkem informatsiooni anneli.sert@laaneharju.ee  
+372 529 6140 või www.laaneharju.ee töökuulutuste  
rubriigist.
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Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
20.06.2023 korraldusega nr 450 detailpla-
neeringu Valkse küla Pihlaka (katastritunnus 
29501:007:0693) ja Aasa (katastritunnus 
29501:007:0695) katastriüksustel.

Planeeritav ala asub Valkse külas Keila 
valla üldplaneeringu kohaselt hajaasustuses. 
Planeeritava ala suurus on 5987 m2. Juurde-
pääs planeeringualale on avalikult Karjakü-
la teelt (teeregistri nr 11194) algava avalikult 
kasutatava Väljaotsa tee L1 (katastritunnus 
43101:001:1707) kaudu.

Planeeritav ala piirneb põhjas Pähklimet-
sa põld 1 (katastritunnus 29501:007:0640) 
maatulundusmaaga, idas Luhatirt-
su (katastritunnus 43101:001:0174) maa-
tulundusmaa, Veeru (katastritunnus 
29501:007:0057) elamumaa ja Väljaotsa tee 
L3 (katastritunnus 43101:001:1049) trans-
pordimaaga, lõunas Uus-Pähklimetsa (ka-
tastritunnus 29501:007:0320) ja Pähklimetsa 
(katastritunnus 29501:007:0691) maatulun-
dusmaaga ning läänes Sarapuu (katastritun-
nus 29501:007:0692) ja Viksi (katastritunnus 
29501:007:0694) maatulundusmaaga.

Planeeringuga soovitakse Pihlaka ja Aasa 
maatulundusmaa sihtotstarve muuta toot-
mismaaks ning määrata ehitustingimused 
kahe tootmishoone ehitamiseks. Maa-ameti 
kaardirakenduse kitsenduste kaardi and-
metel ulatuvad Aasa katastriüksusele maa-
parandussüsteemi eesvoolu kitsendused. 
Arvestades maaüksuste paiknemist Paldiski 
maantee ja Karjaküla teede vahelisel alal ning 
et vahetus läheduses asub Väljaotsa tee 17 
(katastritunnus 43101:001:0428) tootmismaa 
sihtotstarbega katastriüksus, on selline tege-
vus piirkonda sobiv. Tuginedes eeltoodule on 
tegemist üldplaneeringu kohase detailpla-
neeringuga. 

Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
20.06.2023 korraldusega nr 451 detailpla-
neeringu Käesalu külas Veski tänava piir-
konnas. 

Loimaan Tasoiteurakointi Nieminen OY 
esitas taotluse (registreeritud 15.05.2023 nr 
6-2/1073) sooviga algatada detailplaneering 
Käesalu külas Keila Vallavolikogu 22.05.2004 
otsusega nr 163/0504 kehtestatud detail-
planeeringu muutmiseks ja planeeringuala 
kruntidele juurdepääsu lahendamiseks. De-
tailplaneeringuga on Tammise I planeeringu-
ga moodustatud krundid. Lahendamata on 
juurdepääs Põhja-Käesalu üldmaast (katast-
ritunnus 29501:003:0007) lõunase jäävatele 
kruntidele ja rajamata on tehnovõrgud. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 8,87 ha.

Planeeritavad krundid asuvad Lää-
ne-Harju valla koostatavas üldplaneeringus 

tiheasutuses ja võimalik on liituda veevarus-
tuse ja kanalisatsioonivõrkudega. Juurde-
pääsu lahendamiseks kaasatakse planeerin-
gualasse Keila metskond 37 (katastritunnus 
29501:007:0204) ja Kuusiku mets 1 (katastri-
tunnus 29501:007:0767) maatulundusmaad 
ulatuses, mis on vajalikud juurdepääsude ja 
taristu rajamiseks. Planeeringuala piirneb põh-
jas Tammise (katastritunnus 29501:007:1000) 
maatulundusmaaga, idas Kuusiku mets 1 
(katastritunnus 29501:007:0767) ja Kuusi-
ku (katastritunnus 29501:007:1556) maa-
tulundusmaaga, lõunas Keila metskond 
37 (katastritunnus 29501:007:0204) maa-
tulundusmaaga, läänes Pihelga (katast-
ritunnus 29501:007:0805) maatulundus-
maa, Põhja-Käesalu vkt 71 (katastritunnus 
29501:003:0280), Põhja-Käesalu vkt 72 (ka-
tastritunnus 29501:003:0290), Põhja-Käesalu 
vkt 67 (katastritunnus 29501:003:0240), Põh-
ja-Käesalu vkt 62 (katastritunnus 29501:003: 
0190), Põhja-Käesalu vkt 66 (katastritunnus 
29501:003:0230), Põhja-Käesalu vkt 65 (ka-
tastritunnus 29501:003:0220) elamumaa ka-
tastriüksustega ning Põhja-Käesalu üldmaa 
(katastritunnus 29501:003:0007) transpordi- ja 
tootmismaa katastriüksusega. Keila valla üld-
planeeringu kaardi 1A põhjal asub planeeritav 
ala väljaspool rohekoridori. Detailplaneeringu 
algatamisel täiendavate uuringute vajadus 
puudub.

Lääne-Harju Vallavalitsus teatab et Lää-
ne-Harju Vallavolikogu on algatanud 
27.06.2023 otsusega nr 28 detailplaneerin-
gu Keila valla üldplaneeringut muutev de-
tailplaneering Lääne-Harju vallas Laulas-
maa külas Puhkekodu tee 4 katastriüksusel. 

Planeeringuala asub Keila Vallavalitsuse 
01.12.2004 korraldusega nr 1265 kehtesta-
tud Laulasmaa Koolitus- ja Puhkekeskuse 
maaüksuse detailplaneeringu alal. Krunt on 
hoonestatud. Krundil asuvad Laulasmaa SPA 
ja konverentsikeskuse hooned, abihooned 
ning rajatised. Juurdepääs planeeringuala-
le on olemasolev Lauresi tee (teeregistri nr 
2951240). 

Planeeritav ala piirneb põhjas Lauresi tee 2 
(katastritunnus 29501:007:0685) ja Lauresi tee 
4 (katastritunnus 29501:007:0684) ärimaa, Lo-
husalu tee 7 (katastritunnus 43101:001:0968) 
sihtotstarbeta maa, Lohusalu tee 9 (katast-
ritunnus 29501:007:4100), Hõreda tee 7 (ka-
tastritunnus 29501:007:3770) ja Hõreda tee 9 
(katastritunnus 29501:007:1535) elamumaa, 
Hõreda tee (katastritunnus 29501:001:0582) 
transpordimaa ning Hõreda (katastritun-
nus 29501:007:1586) maatulundusmaa ka-
tastriüksustega, idas 11390 Tallinn – Ran-
namõisa - Kloogaranna tee (katastritunnus 

29501:007:0416) transpordimaa, Laulasmäe 
rohumaa 15 (katastritunnus 29503:022:0004) 
ja Luite (katastritunnus 29501:007:1507) maa-
tulundusmaadega, lõunas Pärnala (katastri-
tunnus 29501:007:0831) maatulundusmaa-
ga, läänes Lahepere lahega. Planeeringuala 
pindala on 13,2 ha.

Keila valla üldplaneeringus on ehituskee-
luvööndi ulatuseks 100 m. Looduskaitsesea-
duse § 38 lõike 1 punkti 3 alusel on ehituskee-
luvööndi ulatus tiheasutusalal 50 m. Kehtivas 
Laulasmaa Koolitus- ja Puhkekeskuse maa-
üksuse detailplaneeringus ei ole käsitletud 
supelranda teenindavaid ehitisi. Looduskait-
seseaduse § 38 lõike 3 kohaselt on Lääneme-
re ranna ehituskeeluvööndis uute hoonete ja 
rajatiste ehitamine keelatud. Lahepere lahe 
rannale on rajatud supelranda (ei ole avalik) 
teenindavad ühekordsed ehitised pindalaga 
24 m2 ja 15 m2 ning nende ümber laudadest 
terrass. Hooned paiknevad mere rannast 46–
47 m kaugusel lähtudes veepiirist, mistõttu 
on nende asukoht ehituskeeluvööndis. Ehi-
tuskeeluvööndi vähendamiseks tuleb eelne-
valt vastavalt looduskaitseseaduse § 40 lõike 
4 punktile 2 läbida üldplaneeringut muutev 
detailplaneeringu protsess ja võtta vastu de-
tailplaneering. Detailplaneeringu algatamisel 
täiendavate uuringute vajadus puudub.

Detailplaneeringu algatamise otsusega ja 
KSH eelhinnanguga on võimalik tutvuda töö-
päeviti aadressil Rae 38, Paldiski linn ja digi-
taalselt Lääne-Harju valla veebilehel https://
laaneharju.ee/algatatud-detailplaneeringud.

Lääne-Harju Vallavalitsus on 04.07.2023 
korraldusega nr 494 on algatanud Lohusalu 
külas Rahnu tee 5 katastriüksuse detailpla-
neeringu.

Rahnu tee 5 katastriüksus (katastritun-
nus 43101:001:0001, sihtotstarve 100% maa-
tulundusmaa). Planeeringuala suurus on 
43856 m2. Rahnu tee 5 katastriüksus asub 
Lääne-Harju Vallavolikogu 30.08.2022 otsu-
sega nr 63 kehtestatud Lohusalu küla osa-
lise teemaplaneeringu alal, mille kohaselt 
planeeringuala juhtotstarve on elamumaa. 
Rahnu tee 5 piirneb põhjas Läänemere ran-
naga, idas Lohusalu tee 108a (katastritunnus 
29501:001:0090) elamumaa ja Lohusalu tee 
108 (katastritunnus 29501:001:0774) üldkasu-
tatava maaga, lõunas Lohusalu tee 112 (ka-
tastritunnus 29501:001:0027) ja Lohusalu tee 
114 (katastritunnus 29501:001:0490) elamu-
maaga ning 11395  Laulasmaa-Lohusalu tee 
(katastritunnus 29501:007:0257) transpordi-
maaga, läänes Lohusalu tee 120 (katastritun-
nus 29501:001:0620) ja Rahnu põik 6 (katastri-
tunnus 29501:001:0630) maatulundusmaaga. 
Rahnu tee 5 katastriüksus ümbritseb Rahnu 

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED



www.laaneharju.ee   i        laaneharjuvald august 2023   i   nr 7  (62) 15

tee (katastritunnus 29501:001:0572) trans-
pordimaad ning Rahnu tee 4 (katastritunnus 
29501:001:0039) ja Rahnu tee 7 (katastritun-
nus 29501:001:0570) elamumaad.

Planeeringu koostamise eesmärk on 
Rahnu tee 5 katastriüksuse jagamine neljaks 
elamumaa krundiks ja üheks üldkasutatava 
maa katastriüksuseks, kruntidele hoones-
tusala ja ehitusõiguse määramine, juurde-
pääsude ja tehnorajatiste kavandamine ning 
haljastuse ja heakorra põhimõtete määrami-
ne. Detailplaneeringu algatamisel puudub 
uuringute vajadus.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 20.06.2023 kor-
raldusega nr 449 kehtestati Kulna külas 
Raja tee 11 katastriüksuse (katastritunnus 
29501:010:0286) detailplaneering. 

Planeeritav katastriüksus asub Keila Val-
lavolikogu 18.12.2003 otsusega nr 135/1203 
kehtestatud Tammermaa II, Raja I ja Raja 
II detailplaneeringu alal (PlanID 447). Raja 
tee 11 elamumaa piirneb põhjas Raja tee 
(katastritunnus 29501:010:0364) transpor-
dimaaga, idas Raja tee 9 (katastritunnus 
29501:010:0285) elamumaaga, lõunas Ka-
daka tee 30 (katastritunnus 3101:001:0837) 
maatulundusmaaga ja läänes Raja tee 13 (ka-
tastritunnus 29501:010:0345) üldkasutatava 
maa katastriüksusega. Detailplaneering on 
üldplaneeringu kohane. 

Detailplaneeringuga määratletakse ka-
tastriüksuse hoonestusala ja ehitusõigus. 
Raja tee 11 krundile on planeeritud summaar-
ne ehitusõigus 300 m2 ühele põhihoonele 
ja kuni kahele abihoonele. Põhihoone on lu-
batud rajada kuni 8 m kõrge ja kuni 2-korru-
seline, abihooned kuni 6 m kõrgused ja kuni 
2-korruselised. Veevarustus ja kanalisatsioon 
on lahendatud olemasolevate võrkudega.

Detailplaneeringu on kooskõlasta-
nud 09.12.2022 Elektrilevi OÜ kirjaga nr 
8097511099, Keila Vesi AS 10.02.2023 ja Pääs-
teamet 27.04.2023 kirjaga nr 7.2-3.1/2135-2. 
Planeeringul puudub oluline mõju loodus-
keskkonnale. Detailplaneeringu majanduslik 
mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 27.06.2023 
korraldusega nr 467 kehtestati Kurkse kü-
las Karja katastriüksuse (katastritunnus 
56201:003:0121) ja lähiala detailplaneering. 

Planeeritav ala asub Padise valla üldpla-
neeringu kohaselt hajaasustuses elamuehi-
tuse reservmaal. Juurdepääs planeeringu-
alale avalikult Kurkse teelt (teeregistri nr 
11177) algava eratee Jüritoa tee (teeregistri nr 
5620066) kaudu. Planeeritav ala piirneb põh-
jas Pakri lahega, idas Abaja (katastritunnus 
56201:003:0466) maatulundusmaa ja Suu-
retamme (katastritunnus 56201:003:0465), 
Põhja-Liiva (katastritunnus 56201:003:0638), 
Lõuna-Liiva (katastritunnus 56201:003:0639) 
elamumaadega, lõunas Räägu (katastri-
tunnus 56201:001:1111), Ööbiku (katastritun-
nus 56201:001:1112) ja Põlde (katastritunnus 
56201:003:0029) elamumaadega, läänes 
Heinamaa (katastritunnus 43101:001:1841), 
Pellamaa (katastritunnus 43101:001:1842) ja 
Pellaääre (katastritunnus 43101:001:1840) 
elamumaa ning Pellaranna (katastritunnus 
56201:003:0649) maatulundusmaaga. 

Detailplaneeringuga määratakse ehitus-
õigus kolmele elamumaa krundile.

Elamumaa kruntidele on planeeritud 
summaarne ehitusõigus 450 m2 ühe elamu 
ja kuni kaheabihoone ehitamiseks. Hoonete 
lubatud kõrgused on elamul 9 m ja abihoonel 
6 m. Parkimine on lahendatud omal krundil. 
Kruntide veevarustus on lahendatud lokaal-
selt puurkaevudega ja kanalisatsioon ko-
gumismahuti või puhastiga. Juurdepääsuks 
kruntidele seatakse avaliku kasutuse tagami-
seks juurdepääsu servituudid Soogna-Põllu 
(katastritunnus 56201:003:0305),

Soogna-Mardi (katastritunnus 
56201:003:0086), Põllu-Välja (katastritunnus 
56201:003:0407), Pellamaa katastritunnus 
(43101:001:1842) ja Põhja-Liiva (katastritunnus 
56201:003:0638) katastriüksustele.

Detailplaneeringu on kooskõlasta-
nud Elektrilevi OÜ 16.02.2023 kirjaga nr 
4219381806 Telia Eesti AS 13.02.2023 kirjaga 
nr 37674510 ja Päästeamet 04.04.2023 kirjaga 
nr 7.2-3.1/1523-2. 

Planeeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringu majan-
duslik mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 04.07.2023 kor-
raldusega nr 493 kehtestati Vasalemma 
alevikus Tatra ja Ranna tee 19 kinnistute ja 
lähiala detailplaneering.

Planeeritavad kinnistud asuvad Vasa-
lemma alevikus Keila - Haapsalu maantee 
(teeregistri nr 17) ja Vasalemma karjääri tee 
(teeregistri nr 11172) ristmiku lähialas. Tat-
ra kinnistu piirneb põhjas 11172 Vasalemma 
karjääri tee (katastritunnus 29501:010:0774) 
transpordimaaga, idas ja lõunas Ranna tee 
17c (katastritunnus 43101:001:1192) maatulun-
dusmaaga ning lõunas Pae (katastritunnus 
43101:001:1250) ja läänes Maanteeääre (ka-
tastritunnus 43101:001:0963) sihtotstarbeta 
maa katastriüksustega. Detailplaneering on 
üldplaneeringu kohane. 

Detailplaneeringuga moodustatakse 8 
elamumaa sihtotstarbega krunti, üks ärimaa, 
üks tootmismaa, üks maatulundusmaa ja üks 
transpordimaa sihtotstarbega krunt. Olemas-
olevat Ranna tee 19 krunti suurendatakse ja 
määratakse ehitusõigus elamule ja kuni kol-
mele abihoonele. Uutele elamumaa krunti-
dele on planeeritud summaarne ehitusõigus 
260 m2 või 270 m2 ühele elamule ja kuni 
kahele abihoonele. Elamu on lubatud raja-
da kuni 9 m kõrge ja kuni 2-korruseline, abi-
hooned kuni 6 m kõrgused ja 1-korruselised. 
Ärimaa krundile on kavandatud kaks hoonet 
kõrgusega kuni 12 m ja summaarse ehitise-
aluse pindalaga 1700 m2. Veevarustus lahen-
datakse ühise puurkaevu rajamisega, kanali-
satsioon on lahendatud kogumismahutitega. 
Tulekustutuse veevarustuseks tuleb rajada 
mahutitega veevõtukohad. Olemasolevat si-
delahendust muudetakse. Sadevete liigvee 
ärajuhtimiseks ja kogumiseks rajatakse kraa-
vid ja tiik. Elektrivarustuseks rajatakse Ranna 
tee äärde transpordimaale alajaam.

Planeeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringu majan-
duslik mõju on positiivne.
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Teatame kurbusega,  
et lahkus meie kallis ema, 

vanaema,  
vanavanaema

LINDA LAINE
13.09.1936- 26.07.2023

Siiras kaastunne  
Kaire Veerojale ema 

ENE  
ADERMANNI

kaotuse puhul. 

Mare ja Peep,  
Lembi ja Koit perega

Kallis Helmi!

Tunneme sulle südamest 
kaasa poeg  

ARVINI
lahkumise puhul. 

Vasalemma seeniorid

Avaldame kaastunnet 
Ellele, Annikale ja Ailile 

lastega 
kalli abikaasa, isa ja vanaisa

MEINCHARD HAGALA
surma puhul. 

Laulasmaa kooli ja  
lasteaia pere

ERAKUULUTUSED

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igasseisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon  
53451955, e-mail autosober@
gmail.com

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430    

Ostan kasutuseta jäänud seis-
va sõiduki. Sõiduauto, maastur,  
kaubik. Võib olla rikkega, mitte 
sõidukorras. Oodatud kõik  
pakkumised ka nädalavahetu-
sel. Võtan arvelt maha. Järgi 
tulen puksiiriga. Kohapeal kiire 
tehing ja vormistamine. Tel 
53654085  skampus@online.ee 

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade  
Renoveerimistööd. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete ja  
majade ehitusel. 53529476 
mehitus@gmail.com

Pakume erinevaid pinnase ja  
kaevetöid 8 tonnise ekskavaa-
toriga. www.väikeekskavaator.
ee Tel: 56393588

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused.  Ohtlike puude lan-
getamine. Viljapuude lõikami-
ne. Trimmerdamine, heki lõikus 
ja pügamine  
Tel. +372 5348 7318, e-post  
igor@inkteenused.ee   

Müüa erinevad täitematerjalid 
koos transpordiga (1-30t): 
muld, liiv, killustik, freesasfalt. 
Samuti teostame erinevaid 
ekskavaatoritöid. 
Lisainfo ja kontakt: 5076773

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 1473 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

Õnnitleme
4. august  
Viktoria Visbek Lääne-Harju Huvikeskuse juhataja

14. august  
Natalja Kanysheva Paldiski Lasteaed Sipsik direktor

17. august
Tiiu Aasrand Vasalemma Lasteaed Sajajalgne direktor

21. august
Urve Luht Lääne-Harju Valla Raamatukogu juhataja

Korstnapühkimise teenus kut-
setunnistusega korstnapühki-
jalt. Väljastan nõuetekohase 
akti.e-post:korstnavanem@
gmail.comTel. 52 81 968

Ostan Parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toi-
mivaid,avariilisi, riketega, ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan koha peal koheselt 
teie nimelt ära ja olete  
automaksust vaba juba enne 
kui auto hoovist lahkub.Pakku-
misi ootan seisevauto@gmail.
com või 56188671  Järgi tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas.  
Vaata lisaks  
www.seisevauto.ee

Teostame kõiki sise- ja välis-
töid.Tel:+372 56276785

Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaeda-
des, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Kevadel ja 
sügisel ka lehekoristus- ja  
võsalõikustöid.Helista ja küsi 
lisa – 5399 3595.

LIIV, KILLUSTIK, MULD, 
FREESASFALT veoga. Hea lä-
bivus ja manööverdusvõime.  
Tel. 5079362

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

LARS VALK

KÄTRIIN LEMSALU

DEVON KURISOO

BRANDON HEINSALU

KATRYNE KRUUS

KARLI KALDMA

AMELINA MYKHAILOVSKA

PEEP ALBERT TAMME

MIIA-MAI ŠIROGOROV

AGNIJA BUINAJA

MIRA KAYA

MIRELL MÄGI

ALEKSANDR 
SEMENIHHIN

KAROLIINA PELLO

NIKA IVANCHENKO

MIRA BELSKI

RASMUS TAMM

Õnnitleb  perekond  Saat

Õnnesoovid 

Helmi-Charlotte  
Hülpile 

90.  
juubeli puhul. 


